
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 23 DEL 20/06/2019

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA STRADE C.U. - PROCESSIONE RELIGIOSA CORPUS
DOMINI

Il Responsabile Polizia locale

VISTA l’istanza presentata da Padre Giovanni Locci in qualità di parroco della Parrocchia S.Vittoria,
registrata in data 13.06.2019 prot./gen. n. 7001 con le quali si chiede l’assistenza in materia di
viabilità stradale nella giornata del 23 Giugno 2019 nelle vie interessate allo svolgimento della
processione religiosa “Corpus Domini”;

CONSIDERATO che nella suddetta celebrazione religiosa è coinvolta e partecipa la cittadinanza locale;
RITENUTO opportuno adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al fine di salvaguardare

l’incolumità pubblica e di garantire il regolare svolgimento della processione;
PRESO ATTO dell’allegato alla domanda di autorizzazione, riguardante la dichiarazione sostitutiva

dell’atto di notorietà (art. 47 D.P.R. 28.12 2000 n. 445 e s.m.i.) per organizzazione manifestazioni
e/o eventi, e della ulteriore dichiarazione riguardanti l’adempimento di quanto previsto nella
circolare/direttiva del Ministero dell’Interno n. 11001/110 del 28.07.2017 per la classificazione del
rischio (Safety) avente per oggetto: “modelli organizzativi per garantire alti livelli di sicurezza in
occasione di manifestazioni pubbliche”;

VISTI gli art. 6 e 7 del D.L.vo. 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art. 8 comma 2 della Legge Regionale n. 9 del 22.08.2007;
VISTO l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n. 267 sulle attribuzioni ai Responsabili del Servizio;

ORDINA

la chiusura temporanea al traffico veicolare nella giornata del 23.06.2019 al momento del passaggio della
processione religiosa “Corpus Domini”prevista per le ore 18:30 nelle Vie sotto indicate:

- Parrochia S.Vittoria: via Lamarmora, via S.Anna, via Matteotti, via Al Mare, via Roma (arrivo in
Chiesa);

INCARICA
La Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine della vigilanza sull’applicazione della presente Ordinanza;

DISPONE

Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90, si rende noto che un eventuale ricorso formale contro il
presente atto, dovrà essere rivolto al T.A.R. sezione di Cagliari con le modalità di cui alla Legge 06.12.1971



n. 1034, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, con le modalità di cui al
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, rispettivamente nel termine di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione;

Copia della presente ordinanza è inviata, per quanto di competenza, a:

• Prefettura di Cagliari
e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it

• Questura di Cagliari
e-mail: gab.quest.ca@pecps.poliziadistato.it
• Comando Stazione Carabinieri Sarroch

e- mail: tca27881@pec.carabinieri.it
• Comando Guardia di Finanza Sarroch

e-mail: ca1320000p@pec.gdf.it
• Sindaco Sede

e- mail: sindaco@comune.sarroch.ca.it

 Ass. Spano Manuela
e-mail: manuela.spano@comune.sarroch.ca.it

118 Sarroch - Avos Sarroch
e-mail:avos.ambulanza2014@pec. it

 Parrocchia S.Vittoria V.M.
e-mail: parrocchia.ufficio@gmail.com

Il Responsabile Polizia locale
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it
mailto:gab.quest.ca@pecps.poliziadistato.it
mailto:tca27881@pec.carabinieri.it
mailto:ca1320000p@pec.gdf.it
mailto:sindaco@comune.sarroch.ca.it
mailto:manuela.spano@comune.sarroch.ca.it
mailto:parrocchia.ufficio@gmail.com

	 
	 
	 
	 
	 
	ORDINA






